
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

La Plata, 26 de abril de 2023.   

 

 VISTO la Resolución Nº 3/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional del Neuquén, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de abril de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3/2023 de la Facultad 

Regional del Neuquén. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 3/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional del Neuquén y convalidar el cursado de la asignatura Seguridad 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

III, eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 701/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 701/2023 

 

FACULTAD REGIONAL DEL NEUQUÉN 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS CURSADAS CORRELATIVAS APROBADAS 

ARRIEGADA, Nancy Mariela  4343 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

CARDENAS, Fernando Fabian  4350 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

CRUCES, Camila Abril 4352 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

FIGUEROA NAVARRO, Marta 
Aurora 

4355 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

FIGUEROA, Maria Jose 4356 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

FLORES MELO, Facundo Agustín  4357 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

FREITES, Sara Paola  4358 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

GONZALEZ, Alejandro Andres  4359 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

HERNANDEZ, Gabriela Romina  4471 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

MAESTRI, Diego Joaquin  4364 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

MAIDANA, Corina Maria Marta  4365 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

MILLAR, Joaquin Fernando 4340 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

PAINEFILU, Nahuel Heriberto  4368 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 
Seguridad I 

PORRO, Carolina Evelyn  4371 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

RAO, Juan Pablo  4346 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

ROBLEDO ROLEDER, Enzo 
Leonel  

4373 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

VILLALOBOS, Maria de los 
Angeles 

4375 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 

VIVANCO MARTINEZ, Claudia 
Andrea  

4466 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 
Seguridad I 
 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

_________________________________________ 

 

ANTINAO, Camila Antonela  4342 Seguridad III Inglés Técnico I 
Informática I 


		2023-05-03T08:27:49-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-05-03T10:55:11-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-03T15:15:26-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




